



# تخلیه چند روستای فاریاب به علت جاری شدن سیل

مدیر کل مدیریت بحران و حوادث غیرمترقبه استانداری کرمان:  
تعدادی از روستاهای فاریاب را به دلیل جاری شدن سیلاب تخلیه کردیم

## درسی که باید از سیل خوزستان بگیریم

محمدحسین نجاتی  
یادداشت مهمان

در خوزستان یکی از گمشده‌های خود در مدیریت بحران را یافتیم، مردمی که خودشان نیز آستین بالا زدند و وارد معرکه مدیریت بحران شدند. اینستاگرام و دیگر شبکه‌های اجتماعی پر شده از فیلم‌هایی که مردمان در خوزستان با دست‌های خالی و دانشی که سینه‌به‌سینه از نیاکان خود گرفته‌اند، در حال ساختن سیل‌بندهایی از ممانعت از ورود آب به شهرها و روستاهای خود هستند. در اینکه نیروهای امدادی، سازمان‌های مسئول، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها و وزارتخانه‌های مرتبط سهم بزرگی برای مدیریت بحران دارند، شکی نیست، اما گمشده‌ی ما در همه بحران‌های مانند سیل و زلزله، امروز در خوزستان عیان و پیدا شده است. «سهم مردم و نیروهای محلی در مدیریت بحران». چند وقت پیش در روزنامه شهروند یادداشتی خواندم از یک ایرانی که چند سالی است در کشور ژاپن زندگی می‌کند و همزمان و از روی اتفاق در شهری زندگی می‌کند که سیل سهمگین سال ۲۰۱۸ ژاپن در آن منطقه روی داد. او در توصیف فضای مدیریت بحران سیل در ژاپن نوشته بود، بخش عمده‌ای از تلاش‌ها و بازسازی‌ها در شهرهای سیل زده ژاپن را خود مردم محلی انجام داده‌اند و دولت و مدیران بحران در واقع شرایط و راه را برای آنها هموار می‌کنند. حتی او در این یادداشت اشاره کرده بود که در کشور ژاپن تشکیلات و نیروهای رفته‌گر نیز در خدمات شهری شهرداری‌ها وجود ندارد و مردم یا جلوی خانه خود را تمیز و مرتب می‌کنند و یا در بخش‌های از شهر زباله‌ای دیده نمی‌شود که کسی بخواند آب و چارو کند. در ایران اما این روند برعکس و معیوب است. نه سازوکاری برای جلب مشارکت مردمی در بازسازی پس از بحران وجود دارد و نه اراده‌ای از سوی مسئولان و مدیران بحران. حتی کار به جایی می‌رسد که بعضاً شاهد این واقعه تلخ هستیم که به واسطه برخی کمک‌های غیر ضروری توقعات آسیددیدگان حوادث مدیریت نمی‌شود و از حدی منطقی‌تر فراتر می‌رود. در خوزستان اما یکی از گمشده‌های خود در مدیریت بحران را یافتیم، مردمی که خودشان نیز آستین بالا زدند و وارد معرکه مدیریت بحران شدند. ای کاش که مدیران بحران ما نیز با آموزش‌های عمومی بتوانند از این پتانسیل کم‌نظیر بهتر و بیشتر استفاده کنند.

## مناقشه بر سر چاه آب ماران گلویی

رییس آبفای جیرفت: زمینی که چاه را بر روی آن حفر کردیم توسط شورا واگذار شده اما حالا مدعی دارد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب:  
معین‌های تیاتری در دستور کار فرهنگ و ارشاد جنوب

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب:  
سیلاب راه ارتباطی ۴۳ روستا در جنوب کرمان را مسدود کرد

## مدیرکل میراث فرهنگی استان خبر داد: موزه جیرفت تا اطلاع ثانوی تعطیل شد



کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی استان به مناطق جنوبی اعزام شده اند تا در شرایط اضطراری وارد عمل شوند. به گزارش ایسنا، وی با تأکید بر اینکه موزه باستانشناسی شهر جیرفت در نزدیکی رودخانه هلیل رود قرار دارد، تصریح کرد: این موزه تا اطلاع ثانوی و تا زمان پایداری وضعیت جوی تعطیل خواهد بود. فرخی با بیان اینکه تمهیدات لازم جهت کاهش خسارات ناشی از بارندگی با اتخاذ شده است، خاطر نشان کرد: در حال حاضر کلیه نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی استان کرمان در آماده باش کامل قرار دارند.



## درآمدزایی زنان جنوبی با مشاغل باغچه‌ای

رییس سازمان کشاورزی جنوب کرمان: بهره‌وری بیشتر از باغچه‌های خانگی در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان است

## کمک ۲۴ میلیارد تومانی منطقه گل گهر سیرجان به سیل زدگان کشور

مهندس تقی زاده در این خصوص گفت: مبلغ ۱۲ میلیارد تومان توسط شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، ۶ میلیارد تومان توسط شرکت سنگ آهن گل گهر زمین، ۳ میلیارد تومان توسط شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، ۲ میلیارد تومان توسط شرکت جهان فولاد سیرجان و ۱ میلیارد تومان نیز از طریق شرکت سرمایه گذاری گل گهر پرداخت خواهد شد. وی افزود: علاوه بر کمک‌های نقدی تعداد ۱۴ دستگاه ماشین آلات سنگین نیز از طرف شرکت اطلس عمرانی گل گهر برای کمک به سیل زگان ارسال و در منطقه حمیدیه خوزستان مستقر گردیده است. مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی گل گهر از اختصاص مبالغی از سوی شرکت گل گهر و شرکت‌های زیر مجموعه آن جهت کمک به سیل زدگان کشور خبر داد. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت گل گهر، مهندس تقی زاده مدیر عامل گل گهر با تأکید بر مساعدت و کمک همه جانبه گل گهر به هموطنان آسیب دیده در حادثه سیل اخیر گفت: پیرو جلسات تشکیل شده در استانداری کرمان و سازمان ایمیدرو مبلغ ۲۴ میلیارد تومان جهت کمک‌های همه جانبه به آسیب دیدگان سیل اخیر در کشور اختصاص داده می‌شود که از این مبلغ ۱۴ میلیارد تومان آن توسط سازمان ایمیدرو

## جانشین ستاد بحران استانداری کرمان خبر داد: آبگرفتگی معابر در شهرهای کرمان و کهنوج



می‌توانند به روستا برگردند. موسوی تصریح کرد: برخی راه‌های استان نیز در غرب و جنوب استان مسدود شده که نیروهای راهداری در حال کار برای بازگشایی محورها هستند و تاکنون سه معبر باز شده است. معاون امور عمرانی استانداری کرمان بیان کرد: در شهرهای کرمان و کهنوج آبگرفتگی معابر را داریم که با همکاری دستگاه‌های متولی و امکاناتی که دستگاه‌های اجرایی در اختیار قرار داده‌اند، در حال تخلیه شدن است. وی افزود: چند روستا در شهرستان‌های جنوبی از جمله قلعه گنج و رودبار دچار مشکل شده که برخی از روستاها تخلیه شده اما با فرود آمدن بارش‌ها و رفع مشکل، مردم

## فرماندار کرمان: ماشین آلات راهداری برای جلوگیری از ورود سیل به بافت تاریخی کرمان مستقر شدند



فرماندار کرمان با بیان اینکه با کمک ماشین‌آلات راهداری کرمان پمپ‌جایی برای کشیدن آب در مناطق تاریخی و میراثی کرمان مسقر شده است گفت: تلاش شده تا با ماشین‌آلات تاریخی کرمان جلوگیری شود. علی بابایی با اشاره به جلسه روز گذشته ستاد بحران شهرستان کرمان اظهار داشت: خوشبختانه هماهنگی و تقسیم وظایف انجام شده و تاکنون مشکل خاصی در شهرستان کرمان تاکنون نداشته‌ایم. به گزارش تسنیم، وی با بیان اینکه سد خاتم الانبیا در راین که از چند روز پیش سرریز شده بود با برنامه‌ریزی

کرمان شده و با توجه به آمادگی ضمنی که از قبل ایجاد شده بود و فرمانداری‌ها و دستگاه‌های اجرایی آمادگی داشتند تا حدودی اوضاع کنترل شده اما حجم و وسعت بارش‌ها زیاد است. به گزارش ایسنا، وی افزود: چند روستا در شهرستان‌های جنوبی از جمله قلعه گنج و رودبار دچار مشکل شده که برخی از روستاها تخلیه شده اما با فرود آمدن بارش‌ها و رفع مشکل، مردم



